
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№

Об утверждении базовых
нормативов затрат на оказание 
государственных услуг,
отраслевых корректирующих 
коэффициентов к базовым
нормативам затрат на оказание 
государственных услуг и 
нормативных затрат на оказание 
государственных услуг
смоленского областного
государственного автономного 
учреждения дополнительного 
профессионального образования 
«Учебный центр» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 
2020 годов

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области 
от 29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на 
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» (в редакции постановлений Администрации Смоленской 
области от 31.05.2017 № 368, от 16.10.2017 № 704, от 25.01.2018 № 26), приказом 
начальника Департамента государственной службы занятости населения 
Смоленской области от 29.01.2018 № 17-ОД «Об утверждении Порядка определения 
базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг и отраслевых 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных услуг смоленского областного государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Учебный центр» и в 
целях повышения качества и доступности оказания в соответствии с 
законодательством о занятости населения государственных услуг безработным 
гражданам

п р и к а з ы в а ю :



1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и 
отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на 
оказание государственных услуг смоленского областного государственного 
автономного учреждения дополнительного профессионального образования 
«Учебный центр»:

- на 2018 год согласно приложению 1;
- на плановый период 2019 года согласно приложению 2;
- на плановый период 2020 года согласно приложению 3.
2. Утвердить нормативные затраты на оказание государственных услуг 

смоленского областного государственного автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования «Учебный центр»:

- на 2018 год согласно приложению 4;
- на плановый период 2019 года согласно приложению 5;
- на плановый период 2020 года согласно приложению 6.
3. Смоленскому областному государственному автономному учреждению 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр» 
(Н.А. Журавлева) обеспечить целевое и эффективное использование средств 
областного бюджета, предусмотренных на выполнение государственного задания.

4. Отделу финансового планирования, бухгалтерского учета и отчетности 
(Т.Н. Глушакова), отделу профориентации и профессионального обучения 
(Т.Н. Викентьева) руководствоваться данным приказом при определении объема 
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на 
оказание государственных услуг.

5. Отделу информационных технологий и информации Департамента 
разместить приказ на официальном сайте Департамента в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя начальника Департамента В.В. Полоникова.

7. Признать утратившими силу:
- приказ начальника Департамента от 22.12.2016 № 514-ОД «Об утверждении 

базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг, корректирующих 
коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг и 
нормативных затрат на оказание государственных услуг смоленского областного 
государственного автономного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Учебный центр» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»;

- приказ начальника Департамента от 21.07.2017 № 125-ОД «О внесении 
изменения в приказ начальника Департамента государственной службы занятости 
населения Смоленской области от 22.12.2016 № 514-ОД»;

- приказ начальника Департамента от 07.09.2017 № 183-ОД «О внесении 
изменения в приказ начальника Департамента государственной службы занятости 
населения Смоленской области от 22.12.2016 № 514-ОД»;

- приказ начальника Департамента от 06.12.2017 № 383-ОД «О внесении 
изменений в приказ начальника Департамента государственной службы занятости 
населения Смоленской области от 22.12.2016 № 514-ОД.

Начальник Департамента А Л . Шиманов



Приложение 1
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказа] 
государственных услуг, отраслевых корректирующих коэффициентов 
базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг и норматив* 
затрат на оказание государственных услуг смоленского области 
государственного автономного учреждения дополнительн 
профессионального образования «Учебный центр» на 2018 год и на планоЕ 
период 2019 и 2020 годов» от 1У г. № / 9  -ОД

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым 
нормативам затрат на оказание государственных услуг смоленского областного государственного автономного учреждени 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на 2018 год

Наименование государственной услуги Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 

с оказанием i-ой 
государственной услуги

Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды 

на оказание i-ой 
государственной услуги

ИТОГО базовый норматив 
затрат на оказание i-ой 

государственной услуги 
(гр.4 = гр.2 + гр.З)

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент (Котр)

руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед.
1 2 3 4 5

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программ 
профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих

15,41 14,57 29,98 1

Реализация основных профессиональных. 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программам 
переподготовки рабочих и служащих

15,40 14,56 29,96 1

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программ 
повышения квалификации рабочих и 
служащих

15,43 14,59 30,02 1

Реализация дополнительных 
профессиональных образовательных программ 
повышения квалификации

15,40 14,57 29,97 1



Приложение 2
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказа] 
государственных услуг, отраслевых корректирующих коэффициентов 
базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг и норматив! 
затрат на оказание государственных услуг смоленского области 
государственного автономного учреждения дополнительн 
профессионального образования «Учебный центр» на 2018 год и на планоЕ 
период 2019 и 2020 годов» от г. № /У  -ОД

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым 
нормативам затрат на оказание государственных услуг смоленского областного государственного автономного учреждени 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на плановый период 2019 года

Наименование государственной услуги Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 

с оказанием i-ой 
государственной услуги

Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды 

на оказание i-ой 
государственной услуги

ИТОГО базовый норматив 
затрат на оказание i-ой 

государственной услуги 
(гр.4 = гр.2 + гр.З)

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент (Котр)

руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед.
1 2 3 4 5

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программ 
профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих

15,60 14,71 30,31 1

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программам 
переподготовки рабочих и служащих

15,56 14,69 30,25 1

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программ 
повышения квалификации рабочих и 
служащих

15,61 14,72 30,33 1

Реализация дополнительных 
профессиональных образовательных программ 
повышения квалификации

15,60 14,71 30,31 1



Приложение 3
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказа 
государственных услуг, отраслевых корректирующих коэффициентов 
базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг и норматив] 
затрат на оказание государственных услуг смоленского области 
государственного автономного учреждения дополнительн 
профессионального образования «Учебный центр» на 2018 год и на плано] 
период 2019 и 2020 годов» от f /  jft V? г. № /9  -ОД

Базовые нормативы затрат на оказание государственных услуг и отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым 
нормативам затрат на оказание государственных услуг смоленского областного государственного автономного учреждени 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр» на плановый период 2020 года

Наименование государственной услуги Базовый норматив затрат, 
непосредственно связанных 

с оказанием i-ой 
государственной услуги

Базовый норматив затрат на 
общехозяйственные нужды 

на оказание i-ой 
государственной услуги

ИТОГО базовый норматив 
затрат на оказание i-ой 

государственной услуги 
(гр.4 = гр.2 + гр.З)

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент (Котр)

руб. за ед. руб. за ед. руб. за ед.
1 2 3 4 5

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программ 
профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих

16,28 15,2 31,48 1

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программам 
переподготовки рабочих и служащих

16,26 15,18 31,44 1

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ 
профессионального обучения -  программ 
повышения квалификации рабочих и 
служащих

16,31 15,21 31,52 1

Реализация дополнительных 
профессиональных образовательных программ 
повышения квалификации

16,28 15,2 31,48 1



Приложение 4
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказаг 
государственных услуг, отраслевых корректирующих коэффициентов 
базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг и нормативн 
затрат на оказание государственных услуг смоленского областш 
государственного автономного учреждения дополнителью 
профессионального образования «Учебный центр» на 2018 год и на планов 
период 2019 и 2020 годов» от ./.у jC¥ J4.YX г. № / У  -ОД

Нормативные затраты на оказание государственных услуг 
смоленского областного государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр» 
на 2018 год

Наименование государственной услуги Нормативные затраты на 
оказание 

i-ой государственной услуги

руб. за ед.

Объём
государственной

услуги

ед.

Сумма финансового обеспечения 
выполнения государственного задания 

(гр.4 = гр.2 * гр.З*)

руб.
1 2 3 4

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих

29,98 11 055 331 430,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программам переподготовки рабочих и 
служащих

29,96 157 176 4 709 000,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ повышения квалификации 
рабочих и служащих

30,02 3 360 100 870,00

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения 
квалификации 29,97 3 620 108 500,00

ИТОГО 5 249 800,00



Приложение 5
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказг 
государственных услуг, отраслевых корректирующих коэффициента 
базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг и норматив 
затрат на оказание государственных услуг смоленского обласп 
государственного автономного учреждения дополнителы 
профессионального образования «Учебный центр» на 2018 год и на плано 
период 2019 и 2020 годов» от i  /■ Ж ( / /  г. № / 3  -О Д

Нормативные затраты на оказание государственных услуг 
смоленского областного государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр» 
на плановый период 2019 года

Наименование государственной услуги Нормативные затраты на 
оказание 

i-ой государственной услуги

руб. за ед.

Объём
государственной

услуги

ед.

Сумма финансового обеспечения 
выполнения государственного задания 

(гр.4 = гр.2 * гр.З*)

руб.
1 2 3 4

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих

30,31 11 055 335 080,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программам переподготовки рабочих и 
служащих

30,25 157 176 4 754 580,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ повышения квалификации 
рабочих и служащих

30,33 3 360 101 910,00

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения 
квалификации 30,31 3 620 109 730,00

ИТОГО 5 301 300,00



Приложение 6
к приказу «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказа 
государственных услуг, отраслевых корректирующих коэффициенте! 
базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг и норматив 
затрат на оказание государственных услуг смоленского область 
государственного автономного учреждения дополнителы 
профессионального образования «Учебный центр» на 2018 год и на плано: 
период 2019 и 2020 годов» от ,/$ . I?/. JM/% г. № /9  -ОД

Нормативные затраты на оказание государственных услуг 
смоленского областного государственного автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Учебный центр» 
на плановый период 2020 года

Наименование государственной услуги Нормативные затраты на 
оказание 

i-ой государственной услуги

руб. за ед.

Объём
государственной

услуги

ед.

Сумма финансового обеспечения 
выполнения государственного задания 

(гр.4 = гр.2 * гр.З*)

руб.
1 2 3 4

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих

31,48 11 055 348 000,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программам переподготовки рабочих и 
служащих

31,44 157 176 4 941 600,00

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения -  программ повышения квалификации 
рабочих и служащих

31,52 3 360 105 900,00

Реализация дополнительных профессиональных 
образовательных программ повышения 
квалификации 31,48 3 620 113 900,00

ИТОГО 5 509 400,00


